

datum 13 augustus 2008
meer informatie bij J. Aalberts
e-mail info@aalberts.nl
telefoon +31 (0)343 565 080

Aalberts Industries realiseert verdere winstgroei

Highlights 1e halfjaar 2008

- Stijging netto-omzet ruim 6% tot EUR 913 miljoen (10% tegen constante wisselkoersen)
- Autonome omzetgroei van circa 3% (tegen constante wisselkoersen)
- Bedrijfsresultaat (EBITA) stijgt 9% naar EUR 106 miljoen
- Toename nettoresultaat ruim 6% tot EUR 67 miljoen
- Nettoresultaat per aandeel stijgt 3% tot EUR 0,65 (7% tegen constante wisselkoersen)
- Handhaving solide balansverhoudingen
- Acquisities Flow Control (Henco en Zawgaz) en Industrial Services (IDE, Duralloy en Cotterlaz)

Kengetallen (voor amortisatie)

in EUR x miljoen

	H1 2008	H1 2007	Vershil
Netto-omzet	913,2	858,6	6%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	105,7	97,3	9%
Nettoresultaat	66,7	62,7	6%
Gemiddeld aantal gewone aandelen	103,3	100,1	3%
Nettoresultaat per gewoon aandeel (x EUR 1)	0,65	0,63	3%
Cashflow (nettoresultaat plus afschrijvingen)	100,8	92,6	9%
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	22,8	13,5	69%
Garantievermogen in % van het balanstotaal	31,8	33,0	
Rentedragende schulden	886,2	667,5	33%
Interestcover	5,2	6,6	
Rentedragende schulden / Eigen vermogen	1,5	1,4	

Jan Aalberts, President & CEO: "De resultaten over de eerste zes maanden bevestigen de kracht van onze activiteiten en de strategische waarde van onze evenwichtige verdeling van omzet en resultaat... Door de continue focus op versterking van onze marktpositie heeft de groep - ondanks de verslechterde macro-economische omstandigheden en een negatief valuta-effect - ten opzichte van een sterk eerste halfjaar 2007 een stijging van de netto-omzet én het nettoresultaat van 6% gerealiseerd en een autonome omzetgroei van circa 3% (tegen constante wisselkoersen)..."

Wij hebben in de eerste helft van 2008 onze strategie, om door middel van autonome groei en acquisities winstgevend te groeien, verder gecontinueerd... Enerzijds zijn investeringen gepleegd om zowel de efficiency te vergroten als aan de toenemende vraag naar de producten, systemen en processen te kunnen voldoen. Anderzijds is een aantal acquisities afgerond ter versterking van de marktpositie, verbreding van de portfolio aan systemen en technologieën en uitbreiding van de geografische aanwezigheid..."

Aalberts Industries N.V.

Sandenburgerlaan 4 3947 CS Langbroek Postbus 11 3940 AA Doorn Nederland
(t) +31 (0)343 565080 (f) +31 (0)343 565081
(e) info@aalberts.nl (w) www.aalberts.nl

Handelsregister Utrecht nr 30089954
ABN AMRO Bank nr 41.97.88.573
BTW-nr NL005850897B06

Financiële resultaten (voor amortisatie)

De groep realiseerde over de eerste zes maanden een netto-omzetgroei van 6% ten opzichte van een sterk eerste halfjaar 2007. De wisselkoersverandering van het Britse pond en de Amerikaanse dollar creëerde een negatief effect van circa 4%. Het bedrijfsresultaat (EBITA) is met 9% toegenomen tot EUR 105,7 miljoen (1H07: EUR 97,3 miljoen), resulterend in een EBITA-marge van 11,6% (1H07: 11,3%). Het nettoresultaat per aandeel is met 3% (7% tegen constante wisselkoersen) gestegen tot EUR 0,65, inclusief het effect van een 3% toename van het gemiddeld aantal uitstaande aandelen.

De nettofinancieringslasten bedroegen EUR 20,2 miljoen, een stijging ten opzichte van de eerste helft van 2007 (EUR 14,9 miljoen), als gevolg van de aangetrokken middelen ter financiering van overnames en de financiering van een gemiddeld hoger werkkapitaal. De rentedragende schulden bedroegen per eind juni 2008 EUR 886 miljoen. Het garantievermogen kwam uit op 31,8% van het balanstotaal, de interestcover bedroeg 5,2 en de verhouding rentedragende schulden/eigen vermogen 1,5.

Operationele ontwikkelingen**Industrial Services**

De verschillende markten waarin Industrial Services actief is kenden in de eerste helft van 2008 merkbaar onderscheidende trends. Daar waar de luchtvaartindustrie, de medische sector en machinebouw groei kenden of stabiel waren, bleven de ontwikkelingen binnen bijvoorbeeld de semiconductorindustrie duidelijk achter op het beeld in de eerste helft van 2007. Door gerichte marktactiviteiten en verdere investeringen heeft Industrial Services een autonome omzetgroei van circa 2% (tegen constante wisselkoersen) en inclusief acquisities een totale omzetgroei van 10% gerealiseerd. Als gevolg van het feit dat veranderende marktomstandigheden zich direct manifesteren in de omzetontwikkeling terwijl compenserende maatregelen met enige vertraging tot uitdrukking komen in de resultaten, is de operationele marge uitgekomen op 11,5% van de omzet (1H07: 12,0%).

Flow Control

Flow Control profiteerde van de sterke geografische spreiding en de breedte van de product- en systeempportfolio, die door de overname van Henco in april verder is toegenomen. Ondersteund door de toename van de "cross-selling"-activiteiten en de positieve ontwikkelingen in de Oost-Europese markten realiseerde Flow Control, ondanks de aanhoudend matige marktomstandigheden in Noord-Amerika en Zuid-Europa, een autonome omzetgroei van circa 3% (tegen constante wisselkoersen). De situatie in Noord-Amerika lijkt zich enigszins te stabiliseren waarbij, ondanks een afname van de omzet, de operationele resultaten zijn toegenomen. De Spaanse markt laat een verder neergaande trend zien waarvan het effect op de resultaten, vanwege de omvang, tot op heden beperkt is. De Britse markt was in de eerste zes maanden robuust waardoor een autonome omzetgroei, met name gesteund door de positieve ontwikkelingen in de renovatie, commerciële en industriële bouwsectoren, in lijn met de groep is gerealiseerd. De ontwikkelingen in Oost-Europa waren over de eerste zes maanden onveranderd positief. De meeste West-Europese markten kenden voor Aalberts Industries in de eerste helft een stijgende trend. Door een toenemend aandeel in de omzet van hoogwaardige producten en complete systemen is de operationele marge verder toegenomen tot 11,6% van de omzet (1H07: 11,1%).

Investeringsen

De investeringen in materiële vaste activa bedroegen ruim EUR 51 miljoen, een lichte toename ten opzichte van vorig jaar. In beide kernactiviteiten heeft het investeringsbeleid van de afgelopen jaren haar vruchten afgeworpen, waardoor verdere kostenbesparingen en efficiencyverbeteringen gerealiseerd konden worden. Industrial Services heeft een aantal nieuwe projecten verworven waarvoor geïnvesteerd is in complementaire productietechnologieën en nieuwe processen. Daarnaast vonden investeringen plaats ter uitbreiding en deels vervanging van de warmte- en oppervlakte-behandelingscapaciteit. Binnen Flow Control is geïnvesteerd in een vergroting van de productiecapaciteit, met name in Oost-Europa, om aan de toenemende vraag te kunnen voldoen.

Vooruitzichten

Gezien Aalberts Industries' positie in haar diverse markten verwacht de directie, onvoorziene omstandigheden daargelaten, dat over geheel 2008 een verdere stijging van de winst per aandeel gerealiseerd zal kunnen worden.

Bijlagen:

- Geconsolideerde balans
- Geconsolideerde winst- en verliesrekening
- Geconsolideerd kasstroomoverzicht
- Mutaties eigen vermogen, Kengetallen en Geografische spreiding van de netto-omzet
- Segmentrapportage, Toelichting financiële overzichten en Financiële agenda 2009

Voor meer informatie over de acquisities verwijzen wij u naar de website: www.aalberts.nl/news

GECONSOLIDEERDE BALANS

in EUR x miljoen

	30 juni 2008	31 december 2007	30 juni 2007
ACTIVA			
Goodwill	445,1	308,8	311,0
Overige immateriële vaste activa	151,4	101,4	107,1
Materiële vaste activa	494,6	444,9	425,0
Latente belastingvorderingen	16,7	16,3	12,6
Vaste activa	1.107,8	871,4	855,7
Vorraden	403,8	328,2	372,4
Handelsdebiteuren	314,4	205,4	290,5
Overige vlottende activa	35,8	29,4	29,0
Liquide middelen	0,1	0,1	0,1
Vlottende activa	754,1	563,1	692,0
Totaal activa	1.861,9	1.434,5	1.547,7
PASSIVA			
Eigen vermogen	569,6	530,4	483,3
Aandeel van derden	11,7	7,8	6,7
Totaal eigen vermogen	581,3	538,2	490,0
Langlopende leningen	614,1	350,8	395,2
Cumulatief preferente aandelen	10,2	10,2	20,4
Pensioenverplichtingen	31,6	32,3	34,7
Latente belastingverplichtingen	37,4	23,5	22,9
Overige voorzieningen	5,6	7,1	7,8
Langlopende schulden	698,9	423,9	481,0
Kredietinstellingen	184,7	93,9	189,8
Aflossingsverplichting op langlopende schulden	77,2	70,1	62,1
Handelscrediteuren	190,0	190,3	189,3
Te betalen vennootschapsbelasting	18,5	20,3	21,7
Overige kortlopende schulden	111,3	97,8	113,8
Kortlopende schulden	581,7	472,4	576,7
Totaal passiva	1.861,9	1.434,5	1.547,7

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

in EUR x miljoen

	H1 2008	H1 2007
Netto-omzet	913,2	858,6
Overige bedrijfsopbrengsten	2,2	2,4
Som der bedrijfsopbrengsten	915,4	861,0
Grondstoffen en uitbesteed werk	(378,7)	(358,3)
Personeelskosten	(241,2)	(226,2)
Afschrijvingen op materiële vaste activa	(34,1)	(29,9)
Amortisatie op immateriële vaste activa	(5,6)	(4,6)
Overige operationele kosten	(155,7)	(149,3)
Som der bedrijfslasten	(815,3)	(768,3)
Bedrijfsresultaat	100,1	92,7
Nettofinancieringslasten	(20,2)	(14,9)
Resultaat voor belastingen	79,9	77,8
Winstbelasting	(17,8)	(19,0)
Resultaat na belastingen	62,1	58,8
Toe te rekenen aan:		
Gewone aandeelhouders	61,1	58,1
Aandeel derden	1,0	0,7
Nettoresultaat voor amortisatie	66,7	62,7
Nettoresultaat per gewoon aandeel	0,65	0,63
voor amortisatie (in EUR x 1)		

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

in EUR x miljoen

H1 2008

H1 2007

Kasstroom uit operationele activiteiten

Bedrijfsresultaat	100,1	92,7
Aanpassingen voor:		
Afschrijvingen op materiële vaste activa	34,1	29,9
Amortisatie van immateriële vaste activa	5,6	4,6
Mutaties in voorzieningen en directe vermogensmutaties	(9,3)	1,0
Mutaties in werkkapitaal	(107,7)	(114,7)
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	22,8	13,5
Betaalde nettofinancieringslasten	(25,0)	(17,2)
Betaalde winstbelasting	(21,2)	(13,4)
Kasstroom uit operationele activiteiten	(23,4)	(17,1)

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Investerings in groepsmaatschappijen	(266,9)	(111,3)
Investerings in materiële vaste activa	(54,6)	(45,6)
Investerings in immateriële vaste activa	(1,8)	(1,3)
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	(323,3)	(158,2)

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Ontvangsten uit emissies	-	54,6
Ontvangsten uit langlopende leningen	306,9	92,4
Aflossingen op langlopende leningen	(35,3)	(31,9)
Uitgekeerd dividend	(15,7)	(12,5)
Aandeel van derden en overige kasstromen	(0,1)	0,5
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	255,8	103,1

Nettostijging / (-daling) in liquide middelen en kredietinstellingen

(90,9) (72,2)

MUTATIES EIGEN VERMOGEN

in EUR x miljoen

	H1 2008	H1 2007
Stand begin periode	530,4	383,6
Nettoresultaat voor gewone aandeelhouders	61,1	58,1
Uitgifte van gewone aandelen	-	54,6
Dividend voor gewone aandeelhouders	(15,7)	(12,5)
Koersverschillen en overige mutaties	(6,2)	(0,5)
Totaal netto-effect	39,2	99,7
Stand einde periode	569,6	483,3

KENGETALLEN

(voor amortisatie in EUR x miljoen)

	H1 2008	H1 2007
Cashflow (nettoresultaat plus afschrijvingen)	100,8	92,6
Investerings	51,1	47,7
Garantievermogen in % van het balanstotaal	31,8	33,0
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de netto-omzet	11,6	11,3
Interestcover	5,2	6,6
Belastingdruk in %	22,3	24,5
Nettoresultaat in % van de netto-omzet	7,3	7,3
Nettoresultaat per gewoon aandeel (x EUR 1)	0,65	0,63
Gemiddeld aantal gewone aandelen (x miljoen)	103,3	100,1
Aantal uitstaande gewone aandelen (x miljoen)	103,3	102,0
Aantal medewerkers ultimo periode (x 1)	11.899	11.215

GEOGRAFISCHE SPREIDING VAN DE NETTO-OMZET

	H1 2008 in EUR miljoen	H1 2008 in % van de omzet	H1 2007 in EUR miljoen	H1 2007 in % van de omzet
Duitsland	163,7	17,9	154,4	18,0
Benelux	140,8	15,4	122,3	14,2
Verenigd Koninkrijk	122,3	13,4	131,0	15,3
Frankrijk	106,9	11,7	101,0	11,8
Oost-Europa	98,6	10,8	69,8	8,1
Verenigde Staten	89,8	9,8	102,5	11,9
Scandinavië	47,7	5,2	43,0	5,0
Spanje & Portugal	46,2	5,1	48,6	5,7
Overige Europese landen	50,1	5,5	44,9	5,2
Overige landen buiten Europa	47,1	5,2	41,1	4,8
Totaal	913,2	100	858,6	100

* tegen constante wisselkoersen

SEGMENTRAPPORTAGE

(voor amortisatie in EUR x miljoen)

Industrial Services

	H1 2008	H1 2007	Vershil
Netto-omzet	282,3	257,6	10%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	32,4	30,9	5%
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de netto-omzet	11,5	12,0	
Investeringsen	19,4	18,1	4%
Afschrijvingen	15,3	14,5	6%
Gemiddeld aantal medewerkers (x1)	4.783	4.386	9%

Flow Control

	H1 2008	H1 2007	Vershil
Netto-omzet	630,9	601,0	5%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	73,3	66,4	10%
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de netto-omzet	11,6	11,1	
Investeringsen	31,7	29,6	7%
Afschrijvingen	18,8	15,4	22%
Gemiddeld aantal medewerkers (x1)	6.858	6.303	9%

TOELICHTING OP DE VERKORTE FINANCIËLE OVERZICHTEN

- De toegepaste waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op IFRS
- Op de halfjaarcijfers is geen accountantscontrole toegepast

FINANCIËLE AGENDA 2009

onder voorbehoud

26 februari	Publicatie jaarcijfers 2008 (voor beurs)
20 april	Algemene Vergadering van Aandeelhouders in het Okura Hotel te Amsterdam, aanvang 14.00 uur
22 april	Notering ex-dividend
22 april - 11 mei	Keuzeperiode stockdividend of contant dividend
24 april	Recorddatum
12 mei	Vaststelling omwisselverhouding stockdividend (na beurs)
15 mei	Betaalbaarstelling dividend en levering van nieuwe gewone aandelen
13 augustus	Publicatie halfjaarcijfers 2009 (voor beurs)